Reforma dos LIEDS

Construcdo de 21 Casas de Interesse
Social

Drenagem e Pavimentac&o Alvorada e
Floresta |

Construcdo da Escola Claudete

Construcdo da UBS Floresta

Reforma das Pracas de Cavalinho
Construcdo do Museu de Demétrio
Construcdo da UBS Demétrio

Drenagem da Rua Felicia e Escadaria
Conclusdo da UBS do Centro

Drenagem e Pavimentacdo Monte Negro

e Ernesto Silva
Construgdo da Praga Monte Negro

Prefeitura Municipal de Joao Neiva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitagdo e Obras PUblicas

Status (medigdo)

52 medigdo completa

62 medi¢do completa

92 medigdo completa

102 medigdo completa

102 medigdo completa
42 medigdo completa
22 medi¢do completa
62 medigdo completa
32 medigdo completa
32 medigdo completa

22 medigdo completa

Fiscal da obra

lefter e Allan

Jefyson e Jefter

Jefyson e Jefter

Jefyson e Allan

Jefyson e Allan
Jefyson e Jefter
Jefyson e Allan
Jefter e Allan
Jefyson e Jefter
Jefter e Allan

Jefyson e Jefter

Jefyson e Jefter

Numero do

contrato

010/2023

087/2023

086/2023

038/2024

010/2024
061/2024
066/2024
014/2024
070/2024
015/2024

080/2024
088/2024

Ordem de
servico

03/04/2023

25/07/2023

12/07/2023

29/04/2024

07/05/2024
26/06/2024
09/07/2024
27/06/2024
09/08/2024
26/06/2024

11/12/2024
11/12/2024

OBRAS EM FASE DE EXECUGCAO

Vigéncia da
Execugdo

16/04/2025

25/09/2024

14/06/2025

23/02/2025

02/05/2025
26/01/2025
Nao tem
20/09/2025
09/12/2024
21/06/2025

11/12/2025
11/06/2025

Aditivos

12 aditivo - prazo e valor
29 aditivo - prazo
3¢ aditivo - prazo

12 aditivo de prazo -
convénio

12 aditivo - prazo

29 aditivo - prazo e valor
12 aditivo - valor
29 aditivo - prazo

32 aditivo - valor e prazo
12 aditivo - valor

1 aditivo - valor e prazo

1 aditivo - valor e prazo

Empresa

cuco

MARCONDES

SINGULAR

JH CONSTRUTORA

JH CONSTRUTORA
COMAN
F&C
HANGAR
COMAN
C.S.TENGENHARIA

GSF
EBS CONSTRUTORA

Vigéncia do

contrato

16/04/2025

25/12/2024

15/08/2025

13/05/2025

26/07/2025
26/05/2025
30/07/2025
19/12/2025
01/06/2025
19/09/2025

07/03/2026
11/08/2025

Vigéncia do
Convénio

N&o possui

31/12/2024

31/12/2025

15/05/2025

N&o possui
N3&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui

31/12/2025

N3o possui

Valor do Contrato

RS 645.621,62

RS 1.943.923,12

RS 3.140.943,89

RS 3.447.727,00

RS 2.921.352,87
RS 439.741,84
RS 689.120,46

R$ 2.647.131,75
RS 265.915,55

R$ 2.237.436,02

R$ 3.200.000,00
R$ 3.293.000,00

DATA DA ATUALIZAGAO

16/06/2025
Valor Medido % de Conclusédo
RS 466.256,12 72,00%
R$ 981.127,69 50,47%
RS 2.545.145,54 81,03%
RS 2.397.373,98 69,53%
RS 1.641.046,29 56,17%
RS 249.530,93 56,74%
RS 161.437,41 23,43%
RS 1.021.172,51 38,58%
RS 152.710,94 57,43%
RS 327.080,03 14,62%
RS 681.504,66 21,29%



https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/12/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/13/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/13/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/16/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/16/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/19/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/20/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/22/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/23/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/24/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/27/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/21/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/26/detalhes
https://www.joaoneiva.es.gov.br/documento/ver/26/detalhes

