



Prefeitura Municipal de João Neiva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras Públicas

OBRAS EM FASE DE EXECUÇÃO

DATA DA ATUALIZAÇÃO
16/06/2025

Obra	Status (medição)	Fiscal da obra	Número do contrato	Ordem de serviço	Vigência da Execução	Aditivos	Empresa	Vigência do contrato	Vigência do Convênio	Valor do Contrato	Valor Medido	% de Conclusão
Reforma dos LIEDS	5ª medição completa	Jeftter e Allan	010/2023	03/04/2023	16/04/2025	1º aditivo - prazo e valor 2º aditivo - prazo 3º aditivo - prazo	CUCO	16/04/2025	Não possui	R\$ 645.621,62	R\$ 466.256,12	72,00%
Construção de 21 Casas de Interesse Social	6ª medição completa	Jefyson e Jeftter	087/2023	25/07/2023	25/09/2024	1º aditivo de prazo - convênio	MARCONDES	25/12/2024	31/12/2024	R\$ 1.943.923,12	R\$ 981.127,69	50,47%
Drenagem e Pavimentação Alvorada e Floresta I	9ª medição completa	Jefyson e Jeftter	086/2023	12/07/2023	14/06/2025	1º aditivo - prazo 2º aditivo - prazo e valor 1º aditivo - valor	SINGULAR	15/08/2025	31/12/2025	R\$ 3.140.943,89	R\$ 2.545.145,54	81,03%
Construção da Escola Claudete	10ª medição completa	Jefyson e Allan	038/2024	29/04/2024	23/02/2025	2º aditivo - prazo 3º aditivo - valor e prazo	JH CONSTRUTORA	13/05/2025	15/05/2025	R\$ 3.447.727,00	R\$ 2.397.373,98	69,53%
Construção da UBS Floresta	10ª medição completa	Jefyson e Allan	010/2024	07/05/2024	02/05/2025	1º aditivo - valor	JH CONSTRUTORA	26/07/2025	Não possui	R\$ 2.921.352,87	R\$ 1.641.046,29	56,17%
Reforma das Praças de Cavalinho	4ª medição completa	Jefyson e Jeftter	061/2024	26/06/2024	26/01/2025	1º aditivo - valor e prazo	COMAN	26/05/2025	Não possui	R\$ 439.741,84	R\$ 249.530,93	56,74%
Construção do Museu de Demétrio	2ª medição completa	Jefyson e Allan	066/2024	09/07/2024	Não tem		F&C	30/07/2025	Não possui	R\$ 689.120,46	R\$ 161.437,41	23,43%
Construção da UBS Demétrio	6ª medição completa	Jeftter e Allan	014/2024	27/06/2024	20/09/2025		HANGAR	19/12/2025	Não possui	R\$ 2.647.131,75	R\$ 1.021.172,51	38,58%
Drenagem da Rua Felícia e Escadaria	3ª medição completa	Jefyson e Jeftter	070/2024	09/08/2024	09/12/2024	1º aditivo - valor e prazo	COMAN	01/06/2025	Não possui	R\$ 265.915,55	R\$ 152.710,94	57,43%
Conclusão da UBS do Centro	3ª medição completa	Jeftter e Allan	015/2024	26/06/2024	21/06/2025		C.S.T ENGENHARIA	19/09/2025	Não possui	R\$ 2.237.436,02	R\$ 327.080,03	14,62%
Drenagem e Pavimentação Monte Negro e Ernesto Silva	2ª medição completa	Jefyson e Jeftter	080/2024	11/12/2024	11/12/2025		GSF	07/03/2026	31/12/2025	R\$ 3.200.000,00	R\$ 681.504,66	21,29%
Construção da Praça Monte Negro		Jefyson e Jeftter	088/2024	11/12/2024	11/06/2025		EBS CONSTRUTORA	11/08/2025	Não possui	R\$ 3.293.000,00		